
                                                                                                        
 

 

 

 

Upozornění pro slovenské firmy, které chtějí nakupovat 
v našem E-shopu 

 
 
V poslední době nastala situace, kdy se do našeho E-shopu hlásí firmy nebo mechanici ze 
Slovenska, kteří zde chtějí nakupovat.  Z hlediska DPH není tento nákup jednoduchý. 
Existují  dále uvedené základní možnosti a každý zájemce ze Slovenska se musí 
rozhodnout, jak chce postupovat. 
 

1) Objednané zboží bude odběrateli fakturováno s českým DPH a slovenská firma nemá 
možnost si české DPH odečíst. 

 
2)  Slovenský odběratel kontaktuje  pobočku firmy Schiessl, s.r.o  Nové Zámky. V tomto 

případě proběhne obchod a zúčtování DPH podle slovenských předpisů. 
 

3) Slovenský odběratel si musí opatřit slovenské IČ DPH, které je potřebné pro 
mezistátní obchod mezi zeměmi EU a začíná písmeny SKxxxxxxxx.  Toto slovenské 
IČ DPH však neuděluje slovenský finanční úřad automaticky, ale firma o něj musí 
požádat a splnit předepsaná kritéria. Po přidělení slovenského IČ DPH je toto číslo 
zaneseno do  celoevropské databáze . Kterýkoliv finanční úřad na území EU potom 
může  zkontrolovat, zda-li toto číslo opravdu existuje.  

            
 V případě, že chcete nakupovat v našem E-shopu a máte, nebo vám bude přiděleno 
slovenské IČ DPH, prosíme o jeho zaslání, abychom  mohli zkontrolovat v databázi, že toto 
IČ DPH skutečně existuje. V případě, že v databázi nebude toto číslo existovat a bylo by 
vám prodáno zboží bez DPH, musela by naše firma doplatit české DPH českému finančnímu 
úřadu a ještě bychom museli zaplatit penále za neodvedené DPH. 
 
 
Praha 14.07.2011 

 
Ing. Jiří Brož 
Jednatel  


